

# Eğitimde OHAL yılı

2016-2017 öğretim yılı, öğretmen açığı, devlet bünyesine alınan okullardaki belirsizlikler, yurt yetersizliği gibi ciddi sorunlarla başlıyor

Türkiye'deki yaklaşık 19 milyon öğrenci için 2016-2017 öğretim yılının ilk ders zili bugün çalıyor. Öğrenciler 23 Ocak - 6 Şubat 2017 tarihleri arasında yarıyıl tatil yapacak. Öğretim yılı 9 Haziran'da sona erecek.

15 Temmuz'daki darbe girişiminin ardından yaşanan gelişmelerle birlikte öğretim yılı büyük sıkıntılarla açılacak. Millî Eğitim Bakanlığı, OHAL kapsamında, binlerce öğretmeni FETÖ ve PKK ile ilişkileri açığa aldığını ve öğretmeni ihraç etti.



DENİZ LÜKÜTEKİN

Bu öğretmenlerin boşluğunu doldurmak için yapılacak öğretmen atamaları açığı kapatmaya yetmiyor. FETÖ ile ilişkisi olduğu tespit edilerek kapatılan okul ve yurtlar, kapatılan askerî okullardaki öğrencilerin durumu ve Güneydoğu bölgesinde terörle mücadele sırasında eğitimde yaşanması olası aksaklıklar da göz önüne alındığında öğrencileri oldukça zor bir yıl bekliyor. 15 Temmuz'dan beri eğitim alanında yaşanan gelişmeler ise şöyle:

## 130 BİN ÖĞRETMEN AÇIĞI

15 Temmuz öncesinde 65 bin civarında olan MEB'deki kadrolu öğretmen açığı, 15 Temmuz sonrasında neredeyse

## İSTANBUL'DA 27 BİN AÇIK

Eğitim Sen İstanbul 8 Nolu Şube Başkanı Sevtap Akdoğan'ın araştırmasına göre, tüm ihraç ve açığa alınmaları ardından Türkiye'nin en büyük il İstanbul'da oluşan öğretmen açığı 27 bine ulaştı. İstatistiklere göre 15 Temmuz öncesinde ildeki toplam eğitim personeli açığı idarecilerle birlikte 23 bini bulurken, ilde derse girecek öğretmen ihtiyacı ise 20 bin 994'tü. İhraçlar ve emekli olan öğretmenlerle birlikte İstanbul'daki toplam ihtiyaç sayısı,

öğretim yılı başlarken 27 bin oldu. 2015-2016 öğretim yılı sonunda yayımlanan istatistiklere göre, MEB bünyesinde bir branş öğretmenine düşen öğrenci sayıları şöyleydi: Görsel sanatlar 58, müzik 62, felsefe 49 fizik-kimya-biyoloji 35-36-29, coğrafya-tarih 37-29, okul öncesi özel eğitim 20, rehberlik 43, din kültürü ve ahlak bilgisi 33, sınıf öğretmenliği 25, Türk dili ve edebiyatı 31, teknoloji tasarımı 34, İngilizce 18.

iki katına çıktı. OHAL kapsamında ilk etapta 28 bin öğretmen FETÖ ile ilişkileri açığa çıkarıldı. 2015-2016 öğretim yılı sonunda yayımlanan istatistiklere göre, MEB bünyesinde bir branş öğretmenine düşen öğrenci sayıları şöyleydi: Görsel sanatlar 58, müzik 62, felsefe 49 fizik-kimya-biyoloji 35-36-29, coğrafya-tarih 37-29, okul öncesi özel eğitim 20, rehberlik 43, din kültürü ve ahlak bilgisi 33, sınıf öğretmenliği 25, Türk dili ve edebiyatı 31, teknoloji tasarımı 34, İngilizce 18.

## FETÖ ÖĞRETMENSİZ BIRAKTI

FETÖ soruşturması kapsamında görevden uzaklaştırılan öğretmen sayıları bazı illerde dört haneli rakamlara ulaştı. Konya'da 2 bin 32, Bursa'da 1116, Gaziantep'te 1059 öğretmenin boşluğu yeni atamalar, görev verilecek norm

fazlası öğretmen ve ücretli personel almıyla doldurulmaya çalışılacak. Büyükşehirlerde de görevden uzaklaştırılan ciddi rakamlara ulaştı. İstanbul, 3 bin 487 uzaklaştırma ile Türkiye genelinde en çok öğretmenin açığa alındığı il olurken, Ankara'da bu rakam 1595, İzmir'de ise 870 oldu. Tunceli ise sadece 7 uzaklaştırma ile FETÖ'nün eğitim alanında en az sızdığı il oldu.

## 11 BİN ÖĞRETMEN AÇIKTA

MEB bünyesinde yer alan ve çoğunluğu Güneydoğu Anadolu bölgesinde yer alan 11 bin'den fazla öğretmeni ise PKK ile ilişkileri açığa çıkarıldı. Bu öğretmenlerden 9

bin 843'ü Eğitim Sen üyesiyken, en çok açığa alınan öğretmenin olduğu il ise 4 bin 314 öğretmen ile Diyarbakır oldu.

## NORM FAZLALARI GÖREVE

MEB, görevden uzaklaştırmalar sonrası, ekim ayına kadar 5 bini derhane öğretmeni olmak üzere toplam 20 bin öğretmeni ataması yapacağını duyururken, ayrıca kadrosunda yer alacak 40 bin norm fazlası öğretmene de görev verileceğini duyurdu. Bu rakamlar halen var olan öğretmen açığını kapatmak için yeterli gözükmezken, yetkililerin kalın açıklar için ücretli öğretmeni alması bekleniyor. Ancak tüm bu işlemler tamamlanana kadar bazı illerdeki okullarda derslerin birkaç hafta boş geçmesi olası.

## ATAMA YÖNTEMİNE İTİRAZ

5 bin derhane ve etüd öğretmenin KPSS şartı aranmaksızın atanacak olması KPSS'ye girip atama bekleyen öğretmen adaylarının tepkisini çekerken, KHK ile getirilen yeni atama yöntemi eleştirisi konusu oldu. Yeni yöntemle göre KPSS'de en yüksek puan alan adaydan başlamak üzere, kontenjanın üç katı kadar aday illerde oluşturulacak komisyonlarda sözlü sınavla çağrılacak. İl millî eğitim müdürlükleri tarafından oluşturulacak komisyonlar herhangi bir kamu personeli görev alabileceği ve eğitim alanında uzmanlık şartı aranmayacak. Sınavda 60 üstü puan alanlar tercih edilecek. 4 yıl boyunca çalışıp adaylık sürecini tamamlayanlar kadroya alınacak. Bundan böyle MEB'in bütün öğretmen alımları sözleşmeli olacak ve öğretmenler 6 yıldan önce tayin istemeyecek.

## BİNDEN FAZLA OKUL KAPANDI

FETÖ soruşturması kapsamında şimdiye kadar 1029 okul kapatıldı. Bu okulların bazılarındaki gizli geçitler bulunurken, İzmir'deki bir okulda Feriullah Gülen'in heykeli, Ankara'daki bir okulda ise askerî kamufaj kıyafetleri saklandığı ortaya çıktı. Okulların büyük kısmına 15 Temmuz darbe girişimi sırasında şehit olanların isimleri verilirken, söz konusu okulların yüzde 80'i imam hatip okuluna dönüştürüldü. Çoğunluğu bu okullarda görev yapan 28 binden fazla öğretmen meslekten ihraç edilirken, okulların MEB bünyesine alınmasıyla, bu kurumlardaki öğretmen açığını doldurmak da devlete kaldı. FETÖ bağlantılı okullardaki 130 bin öğrencinin nakil işlemleri ise devam ediyor. Bu öğrencilerden yaklaşık 60 bini başka devlet okullarına kaydolurken, 20 bin civarında öğrenci ise özel okullara kayıt yaptırdı.

## TERS KİTAPLARI İNCELEMEDE

MEB, FETÖ'yle ilişkisi olduğu tespit edilen azarlar tarafından kaleme alınmış kitaplar hakkında da inceleme başlattı. Talim Terbiye Kurulu tarafından yapılan incelemenin ardından yeniden basılan yaklaşık 25 milyon kitap yeni öğretim yılına yetiştirilmeye çalışıldı. Bakanlık, geçen yıl ilkokul, ortaokul ve lise kademelerinde 236 milyon 286 bin 325 ücretsiz ders kitabı dağıtmıştı.

## ASKERİ OKULLAR KAPATILDI

Darbe girişimi sonrası askerî liseler kapatıldı. Bu liselerde okuyan öğrencilerin yaşadığı mağduriyet kamuoyunda önemli yer tuttu. Bu okullarda okuyan 5 bin civarında öğrenci TE-OG puanlarına göre devlet okullarına yerleştirildi. Geçen öğretim yılında da okullardan mezun olanlar için ise üniversiteye giriş sınavı yapıldı. Bu öğrenciler 20 Eylül'e kadar tercihte bulunabilecek.

## YURLARDA ALARM

Eğitim yılı başında en büyük mağduriyeti yaşayanlar arasında aileside uzakta eğitim gören yurtta kalan öğrenciler vardı. Türkiye genelinde yüzden fazla öğrenci yurdu, FETÖ ile ilişkisi olduğu gerekçesiyle kapatıldı. Özellikle Erzurum, Malatya, Kayseri ve Nevşehir illerinde kapatılan yurtlar, ortaöğretimdeki öğrenciler için tek alternatif olarak öne çıkarken, söz konusu illerde Kredi Yurtlar Kurumu'na (KYK) bağlı yurt sayısı oldukça az. Özellikle bazı illelerde kız öğrenciler yurtların kapanmasıyla adeta sokakta kahrken, başka bir ilçedeki yurda yerleşip eğitim için okulun bulunduğu ilçeye gelmek zorunda kalacak.



## İLK GÜN ÇOK ÖNEMLİ

Uzun yaz tatilinin ardından bugün okula başlayacak çocuklar uyum sorunu yaşayabilir

Uzun bir yaz tatilinin ardından çocuklar ilk günler okula uyum sağlamakta sorun yaşayabiliyor. Yazın keyifli şekilde olan uyku, yemek saatlerini okullar açılmadan önce tekrar düzene sokmak, endişe kayırsa bunun normal olduğunu anlatmak ve ilk gün mutlaka okula olmasını sağlamak öğretmenin tatil sonrası okula uyumunu kolaylaştırıyor.

Doğa Okulları Ortaokul Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bölüm Başkanı Merve Kuruhasanoğlu, anne babalara ilk günler için şu önerilerde bulundu:

✓ Çocuk okula gitmek için ne kadar hevesli olursa olsun, yeni bir ortama geçeceği için özellikle okulun ilk günü en

dişe duyması normaldir. Çocuk yaşadığı duyguları paylaştığında, küçümsenmemeli ve eleştirilmemelidir. Yaşadığı endişenin normal olduğu, diğer çocukların da bu konuda endişe duydukları anlatılmalıdır.

✓ Çocuk okula gitmek konusunda isteksiz de olsa bunun mümkün olmadığını belirtir. Ailenin, çocuğun bu durumu bir pazarlık konusu haline getirmesine izin vermemesi gerekir. Dersler ve okul konusunda çocuk asla kardeşleri ya da arkadaşlarıyla da kıyaslanmamalıdır. Kıyaslamalar çocuğun kendine olan güvenini yitirmesine ve başarısız olmasına sebep olabilir.

✓ Çocuk okulla ya da öğretmenle

korkutulmamalıdır. "Seni öğretmeni ne şikâyet edeceğim" gibi sözler sonraki zamanlarda çocuğu okuldan soğutabilir.

✓ Çocuğun, okulu sevmesi için onun başarıları takdir edilmelidir. Çocuklar için en önemli şey anne babalarının kendilerini sevmeleridir. Okuldaki başarısı ne olursa olsun, ders başı ile sevginin farklı şeyler olduğu ona hissettirilmelidir.

✓ Her çocuğun okula alışma süresi birbirinden farklıdır. Okula uyum süreci yaklaşık olarak birkaç hafta sürebilir. Bu süre içerisinde yaşanan problemlerde okul rehberlik servisine başvurulması faydalı olacaktır.

## Yaşasın okul başlıyor!

Travmatik olaylardan, günlük sıkıntılardan en çok çocuklar etkileniyor. Çocukların travmatik olaylar sonrasında en kısa sürede günlük yaşam rutinlerine dönmeleri gerekiyor. Çünkü günlük rutinin devam etmesi çocuğun kendisini ve ailesini güvende hissetmesini sağlıyor. Okul da, rutinin en önemli parçası olduğu için travmaları anlatılmasında büyük rol oynuyor. DBE Davranış Bilimleri Enstitüsü'nden uzman klinik psikolog Ayşen Kayahan, okulun, rutinin en önemli parçası olduğunu, yaşanan tüm sıkıntılı süreçlerin sonrasında çocukların okullarına

dönerek yaşatılarıyla birlikte olmalarını ve öğretmenlerin desteğinin bu süreçte aşmalarına yardımcı olacağını belirtti.

Kayahan, "Travmatik olaylardan sonra tüm aile için okul dönüştürülür. Aile içinde herkese iyi gelen bir hareketlenme sağlanır. Okula başlarken anne-babaların da çocukla birlikte aynı heyecanı yaşamaları önemlidir. Bu durum çocuğun okula motivasyonunu artırır. Çocukla birlikte alışveriş yapılmalı ve okula gitmesinde özlediği öğretmenlerini, arkadaşlarını yeniden göreceği ona hatırlatılmalıdır" dedi.

